

## Sitoumuksen perustiedot

### Sitoumuksen tekijä (Organisaation nimi)

Porvoon kaupunki

### Yhteyshenkilö(t) yhteystietoineen

Sanna Päivärinta, kestävän kehityksen asiantuntija

040 676 1479, [sanna.paivarinta@porvoo.fi](mailto:sanna.paivarinta@porvoo.fi)

### Sitoumus lyhyesti (600 merkkiä)

Porvoon kaupungin strategisena tavoitteena on kestävä kasvu, jota kiertotalous tukee ja osaltaan myös mahdollistaa. Sitoumuksensa myötä kaupunki lisää säännöllisesti vajaakäytössä olevien omien kiinteistöjensä käyttöä tarjoamalla niitä asukkaiden käyttöön. Työssä korostuvat erityisesti yhteiskäyttöön soveltuvien tilojen tunnistaminen sekä tilojen hallinnan käytännön prosessien luominen. Porvoon kaupunki panostaa tämän lisäksi myös maamassojen hallintaan niiden kierron edistämiseksi. Tavoitetta edistetään niin kaavoituksen, suunnittelun ja toteutuksen kuin laajan yhteistyön kautta.

## #1 Toimenpide, tavoitteet ja mittarit

### Toimenpidealue

1.2. Vaalitaan olemassa olevaa rakennettua ympäristöä ja tehostetaan käyttöasteita

### Valitse toimenpide

1.2.B Lisätään säännöllisesti vajaakäytössä olevien rakennusten ja tilojen käyttöä

### Toimenpiteen kuvaus (3500 merkkiä)

Porvoon kaupungin tavoitteena on kasvattaa omien rakennustensa ja tilojensa todellista käyttöastetta merkittävästi. Käyttöasteen kasvua haetaan erityisesti lisäämällä tilojen käyttöä normaalin käyttöajan ulkopuolella. Kaupungin tavoitteena lähivuosien aikana on lisäksi tehostaa entisestään toimistotilojensa käyttöä ja myös siten nostaa käytössä olevien tilojensa käyttöasteita. Rakennusten ja tilojen käyttöä ja määrää kehitetään päätetyn salkutusmallin mukaisesti.

Toimenpiteissä korostuvat yhteiskäyttöön soveltuvien tilojen tunnistaminen, tilojen hallinnan käytännön prosessien yhtenäistäminen ja automatisointi sekä tilojen todellisen käyttöasteen määrittely ja mittaaminen.

### Mittarin nimi

Tilojen todellisen käyttöasteen kasvu (%-yks.)

### Lähtötaso → 2030

0 → 10

### 2030 → 2035

10 → 25

## #2 Toimenpide, tavoitteet ja mittarit

### **Toimenpidealue**

1.1. Rakennetun ympäristön hankkeiden suunnittelu ja valmistelu ohjaa kiertotalouteen

### **Valitse toimenpide**

1.1.B Sujuvat ratkaisut maamassojen ja muiden materiaalien kierron edistämiseksi

### **Toimenpiteen kuvaus (3500 merkkiä)**

Porvoon kaupungin tavoitteena on kasvattaa merkittävästi maamassojen hallinnan hiilikädenjälkeä kaavoituskohteiden toteutusvaihtoehtojen välisen tarkastelun kautta. Hiilikädenjäljellä tässä tarkoitetaan maamassojen hallinnan seurauksena säästettyjä kasvihuonekaasupäästöjä BAU-tilanteeseen verrattuna. Kaupunki sitoutuu selvittämään lähtötason tiedot vuoteen 2027 mennessä ja samalla asettamaan myös sitoumusta kuvaavan numeerisen tavoitteen.

Maamassojen hallinnan toimenpiteissä korostuvat kaavoitus (kaupungin omien maankaatopaikkojen sekä välivarastointi- ja jalostusalueiden esittäminen yleiskaavassa), suunnittelu ja toteutus (esim. esirakentamisen aikataulutaminen, työmaiden yhteensovittaminen, toimintaohje kaupungin massojenhallinnan toimintatavoista) sekä laaja yhteistyö (esim. kiertotalousyhteistyön kehittäminen naapurikuntien ja alueellisen jätehuolto-yhtiön kanssa, massatyöryhmän perustaminen, massakoordinoinnin edistäminen).

### **Mittarin 1 nimi**

Saavutettu hiilikädenjälki kuutiota kohden

### **Lähtötaso → 2030**

-

### **2030 → 2035**

-

## Taustatietoa sitoumuksesta (3500 merkkiä)

Porvoon kaupungin sitoumus on tulos pitkäjänteisestä ilmasto- ja ympäristötyöstä. Ilmasto- ja ympäristökysymykset, sisältäen kiertotalouden edistämisen, on tunnistettu myös kaupunkistrategiassa, josta ne ovat valuneet osaksi strategiaa toteuttavia ohjelmia. Porvoon kaupunginvaltuuston joulukuussa 2024 hyväksymä uudistunut ilmasto- ja ympäristöohjelma on tästä hyvä esimerkki.

Sitoumukseen valikoituneet toimenpiteet ja myös itse sitoumus ovat jatkumoa tälle työlle. Ilmasto- ja ympäristötyö ei ole mahdollista ilman toimialarajat ylittävää yhteistyötä ja vuosien saatossa yhteistyölle onkin muodostunut työtä tukevat rakenteet. Näiden rakenteiden puitteissa jalostui myös Porvoon kaupungin sitoumuksen sisältö.

Vaikka työtä on tehty pitkään ja se on osa kaupungin toimintaa ohjaavia dokumentteja, voi kaupunki kehittyä vielä paremmaksi osaajaksi ja toimijaksi kiertotalouden saralla. Osaamisen kehittäminen on yksi olennainen osa paitsi kiertotalouden green dealiä myös kaupungin ilmasto- ja ympäristöohjelmaa. Kiertotalouden green deal ja Porvoon kaupungin strategiset tavoitteet ovatkin täysin linjassa keskenään tukien toinen toistaan ja kiertotalouden edistämistä paikallisella tasolla.

Kiertotalouden green dealin ohjausryhmänä toimii Porvoon kaupungin ilmastonmuutostyöryhmä ja työn edistymisestä raportoidaan myös kaupunginhallitukselle.